
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA 

PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL 

 

PORTARIA nº 001/2023-PPGPV, de 08 de agosto de 2023. 

 

 

  O   COORDENADOR    DO    PPG    EM    PRODUÇÃO    VEGETAL    DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Portaria nº 918/2023, publicada no Diário Oficial da União de 21 de 

julho de 2023, bem como no art. 4º, §2º da Resolução CEPE/UFRPE Nº 497/2022 resolve: 

 

DESIGNAR, a partir da publicação desta portaria, os integrantes do Colegiado de 

Coordenação Didática (CCD) deste Programa de Pós-Graduação, conforme abaixo: 

 

 

Membros Função 

Mauricio Luiz de Mello Vieira Leite 
Presidente  

Eduardo Soares de Souza Membro do Colegiado/Eventual 

Substituto do Presidente do CCD 

Genival Barros Junior 
Membro do Colegiado 

- Docente 

Luiz Guilherme Medeiros Pessoa 
Membro do Colegiado 

- Docente 

Sergio Luiz Ferreira da Silva 
Membro do Colegiado 

- Docente 

Adriano do Nascimento Simões 
Suplente dos membros 

docentes 

Jamiles Carvalho Gonçalves de 
Souza/Antonio Marcos Gomes Lisbôa 

Representante 
Discente/Suplente 

Laércio Gomes dos Santos Representante Técnico 
Administrativo 

 

 

 

 

PPRROOFF.. DDRR.. MMaauurríícciioo  LLuuiizz  ddee  MMeelllloo  VViieeiirraa  LLeeiittee 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal 

UFRPE- UAST 


		2023-08-08T13:24:47-0300




